CLAS CPF NOME

5 538.267.602-04 JAIME PINEDO VASQUEZ

CLAS CPF NOME

14 013.902.432-81 ADRIANA DO NASCIMENTO CHAGAS

CLAS CPF NOME

11 741.281.082-00 RAIMUNDO SILVA DE SOUZA

12 695.797.762-53 MARIA JAICILENE DO NASCIMENTO SILVA

CLAS CPF NOME

10 727.992.932-04 ADRIANA SILVEIRA DA SILVA

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR

CONVOCAÇÃO Nº 032 / 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO: ANORI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: ARTES

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a educação
é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em 06 de fevereiro
do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo
Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior, homologado no DOE de
29/01/2016. II. DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados para
os dias 26 e 27/07/2017 (Quarta e Quinta- Feira – De 08h00 as 17h00), consoante
os termos do Edital n.º 001-2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja
Convocação Nº 032/2017 encontra-se disponível no site
http://www.imprensaoficial.am.gov.br III. INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas
por servidores contratados poderão ser preenchidas por servidores estatutários
conforme as necessidades da Gerência de Lotação/SEDUC, podendo o contratado
ser remanejado mediante a existência de vaga consoante Instrução Normativa
INDGP n.º 002/2016 – SEDUC/AM. CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO
ENSINO, Manaus, 21 de Julho de 2017.
.
Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Carteira de Identidade (somente RG), CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato),
Título de Eleitor (frente e verso), Comprovante de Quitação Eleitoral (2 últimos
turnos), Certificado Militar (para homens), Comprovante de Residência (Água
ou Telefone atual), Extrato de Conta Corrente (somente Bradesco) Comprovante
de Habilitação (Diploma e Histórico de Graduação), 02 Fotos 3x4.
*Professores da Educação Especial precisam apresentar Certificado com, no
mínimo, 80h de curso de Educação Especial nas áreas de deficiência auditiva,
visual ou intelectual, reconhecido pelo MEC ou pela SEDUC.

CLAS CPF NOME

20 651.898.332-91 REGIANE APARECIDA ALMEIDA DA SILVA

CLAS CPF NOME

4 627.761.002-30 ALRIZAN DANTAS DA SILVA

5 875.429.432-00 RAIMUNDO BENTO GUIMARÃES

CLAS CPF NOME

9 347.895.452-53 JORGE GOMES DO NASCIMENTO

10 407.461.432-49 RAIMUNDA MARQUES MORAIS

11 407.420.402-91 ANTÔNIA FRANCINILDE GOMES DO VALE

12 622.894.542-49 MARIA LUCIMAR GOMES DA SILVA

13 601.933.952-15 CLAUDEISE PINHEIRO DA SILVA

CLAS CPF NOME

4 444.961.502-63 PAULO RHEMITHALCES SERRÃO CAVALCANTI

CLAS CPF NOME

2 316.499.982-87 RAIMUNDO DE LIMA CARANHA

CLAS CPF NOME

7 340.795.722-04 PAULO ANTONIO PINTO

CLAS CPF NOME

4 598.115.952-91 ALEXANDRA DOS SANTOS MENEZES

CLAS CPF NOME

19 417.016.072-04 SILVIO DE SOUZA CURSINO

20 626.587.352-00 GERVÁSIO EDSON LIMA DE SOUZA

CLAS CPF NOME

11 785.178.002-06 ANTONIO CAVALCANTE DAMASCENO

12 750.622.082-20 DENIS TEIXEIRA MOTA

13 843.805.942-20 FRANCILENE OLIVEIRA CUNHA

14 864.082.402-91 JOACINEI OLIVEIRA DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

3 793.884.772-00 JOELMA DO NASCIMENTO PINTO

CLAS CPF NOME

9 997.904.402-00 PAULO DARQUE VIANA DINELLI JUNIOR

10 006.502.622-55 NIÉGE CRISTINE OLIVEIRA DA COSTA

MUNICÍPIO: IRANDUBA - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: MONTE VERDE

MUNICÍPIO: EIRUNEPÉ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FILOSOFIA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO: JURUÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: MANICORÉ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SÃO JOSÉ DO ATININGA

MUNICÍPIO: MAUÉS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

CLAS CPF NOME

6 783.756.902-44 SIMARA GUIMARÃES DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

6 679.970.902-15 MARICELLI ARAUJO GONZAGA

7 782.728.072-20 IVANE PEREIRA FONSECA

CLAS CPF NOME

32 445.914.702-53 LIVRAMENTO DE CASTRO LIMA

CLAS CPF NOME

6 643.300.792-91 KEDIANE FERREIRA DE MENDONÇA

CLAS CPF NOME

6 235.149.062-20 MARIA ANTÔNIA MONTE VERDE TAVARES

CLAS CPF NOME

5 983.180.802-97 JONILSON COSTA DE SOUZA

CLAS CPF NOME

4 840.551.032-04 ROMILDA BONETH AMARAL

5 233.782.802-63 ELSABETE RAMOS CORREA

CLAS CPF NOME

4 516.970.922-68 DINA OTILIA BICERRA TORRES

CLAS CPF NOME

2 310.465.682-72 DUCINEIA PEREIRA MOTA

3 215.679.802-87 ANGELINA MARA MOURÃO SOLART

MUNICÍPIO: PARINTINS - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: PARINTINS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: MIRITI

MUNICÍPIO: TEFÉ - ENSINO REGULAR

ARONE DO NASCIMENTO BENTES
Secretário de Estado de Educação e

Qualidade do Ensino